
UCHWAŁA NR XLV/539/22 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku samorządów uczniowskich z dnia 25 lipca 2022 r. o utworzenie w Cieszynie 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna 

Na podstawie art. 5b ust. 2 pkt 2 lit.b w zw. z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm) oraz art. 241, art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (teks jednolity: Dz.U. z 2021 r., 
poz. 735 z późn.zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uwzględnić wniosek samorządów uczniowskich z dnia 25 lipca 2022 r. o utworzenie w Cieszynie 
Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna i wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go do 
poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CED181B-AF6B-471D-B0A6-5006932B041C. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XLV/539/22 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 29 września 2022 r. 

Pismem z dnia 25 lipca 2022 r. samorządy uczniowskie trzech szkół ponadpodstawowych mających siedzibę 
w Cieszynie zwróciły się z wnioskiem o utworzenie w Cieszynie Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna. 
Uzasadniając wniosek przedstawiciele samorządów uczniowskich wskazali potrzebę sformalizowania 
podejmowanych przez młodzież działań oraz trybu zasięgania przez władze miasta opinii młodych 
mieszkańców miasta. 

Zgodnie z art. 5b ust. 2 pkt. 2 lit. b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na 
utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek samorządu uczniowskiego z terenu 
danej gminy. 

Pismem z dnia 19 sierpnia 2022 r. Burmistrz Miasta Cieszyna zaopiniowała przedmiotowy wniosek 
pozytywnie jako wyraz rosnącego zaangażowania i zainteresowania młodych mieszkańców Cieszyna sprawami 
społeczności lokalnej. 

Rada Miejska Cieszyna stojąc na stanowisku, że utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Cieszynie 
przyczyni się do wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród młodzieży, angażując ją w istotne dla 
niej sprawy uwzględniła wniosek i wyraziła zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CED181B-AF6B-471D-B0A6-5006932B041C. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

